
 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’ Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per le Marche – Direzione Generale 

 

 
via XXV Aprile, 19  - ANCONA - tel. 071 22 951 - fax 071 2295 487 - e-mail direzione-marche@istruzione.it – sito WEB http://www.marche.istruzione.it 

 

Prot. n. 8085/C2a Ancona, 8 maggio 2009 
      

IL VICE DIRETTORE GENERALE 
 

 VISTI  il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro per il  personale dell’area V della dirigenza sco-
lastica, sottoscritto l’11 aprile 2006 e il Contratto Collettivo Nazionale Integrativo del 22 febbraio 2007; 
 VISTO  il C.I.N. del 15 aprile  2009 per il personale dell’Area V, sottoscritto  in attuazione dell’art. 
4 - comma 1- lett. e) del summenzionato C.C.N.L. dell’11 aprile.2006,  relativo ai  criteri  per il conferimen-
to degli incarichi  per l’a.s. 2009/2010;   
 VISTI  gli artt. 5 e 6 del summenzionato C.I.N. del 15 aprile 2008,  con cui è stabilito che alla mo-
bilità professionale e alla mobilità interregionale è destinata, rispettivamente, l’aliquota del 30% e del 15%  
dei posti vacanti al 1 settembre 2009; 
 VISTA   la deliberazione del Consiglio Regionale delle Marche n. 112 del 10 febbraio 2009 con cui 
sono state apportate  variazioni al dimensionamento delle istituzioni scolastiche autonome con effetto 
dall’a.s. 2009/2010; 

CONSIDERATO che l’attivazione del Centri Permanenti per l’Istruzione degli Adulti (C.P.I.A.) è 
stata rinviata all’anno scolastico 2010/2011; 
 CONSIDERATO pertanto che la consistenza complessiva delle dotazioni organiche dei dirigenti 
scolastici a decorrere dall’a.s. 2009/2010 è la seguente: 

provincia 1° settore  2° settore  3° settore  totale 
Ancona 48 27 0 75 
Ascoli Piceno 49 22 0 71 
Macerata 40 21 1 62 
Pesaro-Urbino 43 21 0 64 
Totale 180 91 1 272 
 PRESO ATTO  che  ad oggi  i posti vacanti alla data del 1° settembre 2009 sono complessivamen-
te n. 12, di cui  10 nella scuola primaria e secondaria di primo grado (1° settore) e 2 nella scuola secondaria 
di secondo grado (2° settore), come di seguito specificato: 
 

pensionamenti riduzione di organico posti vacanti 
1° settore 2° settore 3° settore 1° settore 2° settore 3° settore 1° settore 2° settore 3° settore 

12 5 0 2 3 0 10 2 0 
 

RITENUTO di dover arrotondare per eccesso la frazione di posti risultante dal calcolo della di-
sponibilità nel settore formativo della scuola secondaria di secondo grado ai fini della mobilità interregiona-
le (0,30), al fine di realizzare l’interesse dell’Amministrazione a coprire l’unico posto disponibile con per-
sonale a tempo indeterminato, che offre garanzia di continuità nella funzione; 

INFORMATE   le Organizzazioni Sindacali nella riunione svoltasi l’8 maggio 2009, 
 

D E C R E TA 
 
 I contingenti dei posti dirigenziali destinati alla mobilità professionale e alla mobilità interregio-
nale per l’anno scolastico 2009/2010 sono determinati come segue: 
 
A –  Mobilità professionale  
 

Settore formativo 
Scuola primaria e secondaria di 

primo grado (1° settore) 
Scuola secondaria di secondo 

grado (2° settore) 
Istituti educativi 

(3° settore) 
 
3 

 
1 

 
0 

(30% di 10) (30% di 2)  



 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’ Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per le Marche – Direzione Generale 

 

 
via XXV Aprile, 19  - ANCONA - tel. 071 22 951 - fax 071 2295 487 - e-mail direzione-marche@istruzione.it – sito WEB http://www.marche.istruzione.it 

 

B –  Mobilità interregionale  
 

Settore formativo 
Scuola primaria e secondaria di 

primo grado (1° settore) 
Scuola secondaria di secondo 

grado (2° settore) 
Istituti educativi 

(3° settore) 
 
2 

 
1 

 
0 

(15% di 10) (15% di 2)  
 
                  
 IL VICE DIRETTORE GENERALE 

f.to Fulvio Izzo 
 
 
 
MAR/quote mobilità 2009_10 


